DECRETO N.º 040/2011, DE 03 DE MARÇO DE 2011.

DISPÕE SOBRE A APRECIAÇÃO DAS CONTAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, EXERCÍCIO DE 2007 E DÁ PROVIDÊNCIAS.

ELI PLAUTZ MORAIS, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

D  E  C  R  E  T  A

Art. 1.º - Conforme parecer prévio do Tribunal de Contas-RS, através do Ofício Gab. DG n.º 8543 de 13 de dezembro de 2010, processo 9717-0200/07-0 e Parecer nº 14.879, o qual foi favorável ás Contas do Poder Executivo Municipal, do Exercício de 2007, tendo como administradores os senhores Adair Braz, Prefeito Municipal e Helton Adriano Haas, Vice-Prefeito, foi APROVADO por unanimidade pelos Senhores Vereadores desta Casa, em Sessão Ordinária realizada no dia 03 de março de 2011, às Contas do Poder Executivo Municipal, Exercício de 2007, tanto do Senhor Prefeito Municipal Adair Braz, como do senhor Helton Adriano Haas, Vice-prefeito.

Art. 2.º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Toropi, aos três dias do mês de março de dois mil e onze.

Verª. Eli Plautz Morais
Presidente

Ver. Fernando Baier                 Ver. Sidnei de Fátima da Silveira Marques

          Vice-Presidente

Secretário

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.